
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE LA MER

MEEDDM no 2010/13 du 25 juillet 2010, Page 17.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE LA MER,

EN CHARGE DES TECHNOLOGIES VERTES
ET DES NÉGOCIATIONS SUR LE CLIMAT

Direction générale de l’aviation civile

Direction des services de la navigation aérienne

Arrêté du 5 juillet 2010 fixant la liste des candidats autorisés, au titre de l’année 2010, à passer
l’épreuve de l’examen en vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile

NOR : DEVA1017723A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre d’État, ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer, en
charge des technologies vertes et des négociations sur le climat,

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,
ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 93-622 du 27 mars 1993 modifié portant statut particulier du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile ;

Vu l’arrêté du 19 mai 2009 portant qualification délivrée aux techniciens supérieurs des études et
de l’exploitation de l’aviation civile de classe principale ;

Vu la note du 31 mars 2010 ouvrant, au titre de l’année 2010, l’examen de la 2e qualification des
techniciens supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

Arrête :

Article 1er

Les cent quarante candidats dont les noms suivent sont autorisés à passer les épreuves orales et
écrites en vue de l’obtention de la 2e qualification du corps des techniciens supérieurs des études et
de l’exploitation de l’aviation civile ouvert au titre de l’année 2010 :

NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU D’AFFECTATION

ABART Sylvie SNA/SO Mérignac
ALBOUY Thomas SIA Mérignac
ALVAREZ Jocelyne SNA/SE Nice-Côte d’Azur
ARCHIERI Sylvie SNA/SSE Marseille-Provence
ARZUR Laurent CRNA/O Plougastel-Daoulas
AUTRET Fabrice CRNA/O Plougastel-Daoulas
BARBIERI Marjorie SNA/SE Cannes-Mandelieu
BARCET Stéphane ENAC Toulouse
BARRAS Jean-Pascal SNA/CE Lyon-Bron
BARTHELEMY Jean-Marie SNA/SSE Montpellier-Méditerranée
BEAUVAIS Olivier SNA/RP Toussus-Le Noble
BELLOT Carole DSAC/S Toulouse-Blagnac
BLAISE Dominique SEFA Montpellier-Méditerranée



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE LA MER

MEEDDM no 2010/13 du 25 juillet 2010, Page 18.

. .

NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU D’AFFECTATION

BOUCHET François SNA/SSE Béziers-Vias
BRISE Christian ENAC Toulouse
BRONDE Mylène DSAC/N Roissy-CDG
BROOKS Théophile DO Athis-Mons
BUTSCHER Norbert CRNA/SE Aix-en-Provence
CAFFIN Jérôme SNA/RP Paris-Le Bourget
CARRE Yann DSAC/O Nantes-Bouguenais
CELLIER Jean-Luc SNA/CE Lyon-Bron
CLERGUE Patrick SNA/RP Roissy-CDG
COMBECAVE Jean-Marc SNA/CE Lyon - Saint-Exupéry
CORTES Emmanuel SNA/SSE Marseille-Provence
COSQUERIC Christophe SNA/SSE Marseille-Provence
DANZE Adrien SNA/NE Mulhouse-Habsheim
DE OLIVEIRA Filipe CRNA/N Athis-Mons
DEFLAUX François SNA/SE Cannes-Mandelieu
DEJEUX Cédric SNA/RP Paris-Le Bourget
DELQUIE Christophe SNA/SSE Avignon-Caumont
DERENNES Christian SNA/S Agen-La Garenne
ETIENNE Florence CRNA/SO Mérignac
FERRO Didier DSAC Paris
FEVRIER Coralie SIA Mérignac
FOURNIE Sandrine ENAC Toulouse
FURMINIEUX Philippe ENAC Toulouse
GARCIA Stéphane SNA/S Carcassonne-Salvaza
GEOFFRAY Mathieu CRNA/SE Aix-en-Provence
GIOVANNELLI Jean-François SNA/RP Saint-Cyr-l’École
GIRARD Marie-Claire CRNA/N Athis-Mons
GITTON Thomas SNA/S Agen-La Garenne
GOUIN Fabienne DSAC Paris
GRELET Mélanie CRNA/E Reims
GUEYDAN Didier SNA/RP Orly-Parc central
HAMON Jérôme DSAC/N Roissy-CDG
HEMON Yannick SNA/NE Dole-Tavaux
HERNIGOU Pierre SNA/SE Figari
HERVELIN Frédéric BEA Le Bourget
HOLL Jean-Lucas SNA/S Toulouse-Lasbordes
ISSERMANN Erwan DSNA Paris
JAKOBS Pascal SNA/CE Annecy Meythet
JEAN-VINCENT Laurent SNA/AG Le Lamentin
JOUBERT Pascal DSAC Paris
KERVRAN Yann SNA/SSE Avignon-Caumont
LALAURIE Christine SNA/SSE Marseille-Provence
LALOIT Patrick SNA/O Le Mans-Arnage
LAVIELLE Joël SNA/S Agen-La Garenne
LE BOUTER Dominique DSAC/O Nantes-Bouguenais
LE DONNE Henrik SNA/RP Toussus-le-Noble
LE GUERN Maël SNA/O Deauville - Saint-Gatien



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE LA MER

MEEDDM no 2010/13 du 25 juillet 2010, Page 19.

. .

NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU D’AFFECTATION

LECLAIR Jean-Pierre SEAC/PF Huahiné
LEHU Yves SIA Mérignac
LESCURE Fanny SNA/RP Orly-Tour
LESECQ Bernadette SNA/SE Nice-Côte d’Azur
LESTAGE Philippe SNA/SO Mérignac
LUDMANN Michel DSAC/N Athis-Mons
LUPIAC Bertrand DSAC/N Athis-Mons
LYSIAK Patrick DSAC/NE Goin
MANKE Karin SNA/OI Pamandzi
MANSON Albert BEA Toulouse
MARCHAIS Fabrice SNA/SSE Béziers-Vias
MARIN Patrice DSAC/N Roissy-CDG
MARTIN Bernard DSAC Paris
MARTIN Fabienne SNA/SSE Avignon-Caumont
MARTINEAU Jean-Christophe SNA/O Marcé
MAYAUD Catherine SNA/AG Le Lamentin
MEILHOC Marc CRNA/O Plougastel-Daoulas
MENARD Alain SNA/NE Strasbourg-Entzheim
MERIENNE Stéphane DSAC/N Athis-Mons
MEZIERE Maurice DSAC/O Tours
MICHEL Dominique DSAC/N Athis-Mons
MIROUZE PAULIROU Sébastien STAC Toulouse
MONTES Jean-Pierre CRNA/N Athis-Mons
MOU CHIN LEUNG Freddy SEAC/PF Tahiti-Faa’a
MUR Julien CRNA/SE Aix-en-Provence
NORKA Serge SNA/AG Cayenne
OLANO Frédéric SNA/RP Paris-Le Bourget
OPPE Frédéric CRNA/O Plougastel-Daoulas
ORTAIS Martine DSAC/SO Mérignac
PASCAUD Florent SNA/RP Paris - Issy-les-Moulineaux
PATRIS Pascal DSAC/S Toulouse-Blagnac
PAVALLIER Ghislaine DSAC/CE Lyon - Saint-Exupéry
PELOUZE Claude SEFA Carcassonne-Salvaza
PENNEC Yann CRNA/O Plougastel-Daoulas
PENY Elisabeth DSAC/SE Montpellier-Méditerranée
PEREZ Jean-François SNA/S Toulouse-Blagnac
PERRIN Jacques DSAC/CE Lyon - Saint-Exupéry
PERROIS Cédric SIA Mérignac
PETTON Daniel CRNA/O Plougastel-Daoulas
PEYRES Philippe ENAC Toulouse
PIETRI Magdeleine SNA/SE Ajaccio
PIREL Jérôme DSAC/SE Aix-en-Provence
PLOUHINEC Philippe SNA/RP Orly-Parc central
PUECHMOREL Karine ENAC Toulouse
RAMPNOUX Alain SNA/O Cherbourg-Maupertus
RENOUD-GRAPPIN Jacques SNA/CE Lyon-Bron
RESPAUD Pascal SAC/SPM Saint-Pierre-et-Miquelon



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE LA MER

MEEDDM no 2010/13 du 25 juillet 2010, Page 20.

. .

NOM USUEL PRÉNOM GRAND SERVICE LIEU D’AFFECTATION

RIVA Bernard SNA/S Toulouse-Blagnac
ROBIN Alain CESNAC Mérignac
ROCHAT Pierre CRNA/E Reims
ROIGT Alexandre SNA/SSE Béziers-Vias
ROLLAND Catherine SNA/RP Roissy-CDG
ROZIS Laurent SNA/SO Mérignac
SCHNOELLER Christophe SNA/NE Bâle-Mulhouse
SEYNAT Laurent DSAC/NE Strasbourg-Entzheim
SIALINO Patrick DSAC/SE Aix-en-Provence
SOLDA Adriano SNA/S Champniers
SORDET Pierre DSAC/CE Lyon - Saint-Exupéry
SYMPHOR Alick SNA/RP Orly-Tour
TANGUY Sébastien DSAC Paris
TERRISSE Gérard ENAC Toulouse
TESTARD Bruno SNA/RP Saint-Cyr-l’École
TEUFFOT Gaëlle SNA/RP Paris-Le Bourget
THOMAS Christophe SNA/S Carcassonne-Salvaza
THOMASSIN Pascal SEFA Melun-Villaroche
TILLAC Loïc CESNAC Mérignac
TORREGROSA Jean-Marie SNA/S Agen-La Garenne
TOURNIAIRE-CASTANET Sylvie CRNA/SE Aix-en-Provence
TOURNY Régis SNA/O Quimper
TSING Davis SEAC/PF Tahiti-Faa’a
VALAX Eric DSAC/S Toulouse-Blagnac
VAUTHIER Valérie SNA/RP Orly-Parc central
VERNET Thierry SNA/RP Roissy-CDG
VOLAND Emmanuel SNA/RP Étampes-Mondésir
VORREUX Bernard SNA/SO Biscarrosse-Parentis
VUILLEMOT Eric SNA/CE Lyon-Bron
WALTER Guy DSAC Paris
WENGER Eric DSAC/N Athis-Mons
YU CHIP LIN Landry SEAC/PF Bora-Bora
ZIMMERMANN Christelle DSAC Paris

Article 2

Le directeur des services de la navigation aérienne est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et
de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat.

Fait à Paris, le 5 juillet 2010.

Pour le ministre d’État et par délégation :
Le sous-directeur des ressources humaines,

J.-R. GELY


		2010-07-29T16:08:48+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




